





MINISTÉRIO EDUCAÇÃO

DA

EDITAL 001/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO EM GASTRONOMIA – TURMA 2021.2

COMISSÕES DE SELEÇÃO

Etapa	Comissão	Período
Comissão de homologação das inscrições	Adriana Camurça Pontes Siqueira (Presidente)	26 e 27/04
	Paulo Henrique Machado de Sousa	
	Maria do Socorro Rocha Bastos	
	Suplente: Fátima Miranda Nunes	
Etapa 1 do Projeto de Pesquisa	Francisca Elisângela Teixeira Lima (Presidente)	5 a 12/05
Adequação do Projeto de Pesquisa à Área de	Maria Mozarina Bezerra Almeida	
Concentração e às Linhas de Pesquisa e documentos de	Fátima Miranda Nunes	
acordo com as adequações exigidas no item 3.1.1.2	Suplente: Paulo Henrique Machado de Sousa	
alínea "e" e subalíneas seguintes do edital 001/2021		
Etapa 2 do Projeto: Linha 1	Eveline de Alencar Costa (Presidente)	18/05 a 01/06
Avaliação do mérito técnico-científico	Alessandra Pinheiro de Góes Carneiro	
	José Arimatea Barros Bezerra	
	Diana Valesca Carvalho	
	Suplente: Francisca Elisângela Teixeira Lima	
Etapa 2 do Projeto Linha 2	Ana Erbenia Pereira Mendes (Presidente)	18/05 a 01/06
Avaliação do mérito técnico-científico	Larissa Morais Ribeiro da Silva	
	Sandro Thomaz Gouveia	
	Selene Daiha Benevides	
	Suplente: Fátima Miranda Nunes	
Arguição oral sobre o Projeto de Pesquisa: Linha 1	Eveline de Alencar Costa (Presidente)	16 e 17/06
	Alessandra Pinheiro de Góes Carneiro	
	José Arimatea Barros Bezerra	
	Diana Valesca Carvalho	
	Suplente: Francisca Elisângela Teixeira Lima	
Arguição oral sobre o Projeto de Pesquisa: Linha 2	Ana Erbenia Pereira Mendes (Presidente)	16 e 17/06
	Larissa Morais Ribeiro da Silva	
	Sandro Thomaz Gouveia	
	Selene Daiha Benevides	
	Suplente: Fátima Miranda Nunes	
Análise da tabela de pontuação do currículo	Adriana Camurça Pontes Siqueira	28 a 30/06
	Paulo Henrique Machado de Sousa (Presidente)	
	Francisca Elisângela Teixeira Lima	
	Suplente: Sandro Thomaz Gouveia	

Fortaleza, 20 de abril de 2021.

Prof. Dr. Paulo Henrique Machado de Sousa

sauls Honrique Ol nchado Com

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gastronomia

Portaria nº 2321/PROGEP/UFC, de 04 de agosto de 2020.